
令和 2 年８月２６日 

保護者様 

弥富市教育委員会 

弥 富 市 校 長 会 

 

令和２年度の宿泊を伴う行事の中止について 

 

保護者の皆様には、日頃より本市の学校教育活動に対しご理解ご協力を賜り、心よ

り感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染防止のための取組におきまして

もご協力をいただきありがとうございます。 

さて、弥富市の小・中学校では、野外活動や修学旅行などの宿泊を伴う行事におい

て、集団での行動の仕方や公衆道徳について学んだり、自然や歴史、文化に触れ、体

験を通して学びを深めたりしてきました。令和２年度も各学校では、これまで実施の

方向で検討を進めてまいりました。しかし、昨今、連日多数の新型コロナウイルス感

染者の発生が報告され、状況は大変厳しいものとなっています。 

このような状況において、児童・生徒が集団で長時間共に行動する宿泊行事では、

感染リスクが高まること、また、見学地や宿泊先で感染者が発生した場合、その後の

対応が難しくなること等を鑑み、児童・生徒の健康や安全および人権を守るため、令

和２年度の宿泊を伴う行事については中止とすることといたします。 

なお、代替の行事につきましては、子どもたちの学びを充実できるよう、各学校で

検討してまいります。 

保護者の皆様には、何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 


